



## SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Formannskapet - Bjugn kommune	

**Saksbehandler: Tor Langvold**

**Framtidig visjon for ACE AS i Bjugn**

**Vedlegg:**

1. Brev fra Forsvarsbygg dat. 01.10.12
2. Brev til Forsvarssjefen dat 08.11.12

**Sakens bakgrunn og innhold:**

Styret i ACE AS har drøftet en mulig flytting til Frøya kommune.

Begrunnelsen skal være at Forsvarets klausuleringer knyttet til skytefeltet på Vågan(Valsneset) gjør det vanskelig for selskapet å utvikle seg videre.

Forskningskonsesjonen på Tristein er gitt midlertidig driftstillatelse til 31.12.13. ACE AS ønsker permanent tillatelse som beste løsning eller midlertidig tillatelse til sommeren 2015 når fisken er slaktemoden.

Bjugn kommune har hatt 2 møter med representanter for Forsvarsbygg om saken, det siste møtet 14. september, og på den bakgrunn fikk vi svar dat. 01.10.12.

Spørsmålet ble derfor reist av kommunen i møte med Forsvarssjefen 08.11.12 både muntlig og skriftlig, og Forsvarssjefen vil nå gjøre en totalvurdering av Forsvarets behov for øvingsareal på land og på sjø i Bjugn kommune i forbindelse med etableringen av den nye kampflybasen.

Bjugn kommunes standpunkt og posisjon er at Vågan skytefelt og klausuleringen avvikes og flyttes til Tarva og til havet mellom Tarva og Ørland og Tarva og Frøya der det nå ligger forslag om store klausuleringer, særlig i sjø og som vil gjøre havet sør og vest for Tarva mot Ørland og Frøya uegnet til næringsformål(havbruk).

Ace(tidligere Norsk senter for havbruksteknologi) er et selskap som har sett dagens lys ved hjelp av to fødselshjelpere - Bjugn kommune i tett samarbeid med Sør-Trøndelag fylkeskommune som hver bevilget 1 mill kroner i oppstartkapital i 2003/2004. Ingen andre kommuner bidro i stiftelsesprosessen.

Når selskapet skulle videreutvikles og skaffe enda sterkere forankring i forskningsmiljøene i Trondheim, ble det naturlig at Sintef fiskeri og havbruk og NTNU kom sterkt inn på eiersiden(51 og 16%). Bjugn kommune og STFK sitter derfor med en aksjepost på 14% hver etter siste aksjekapitalutvidelse/emisjon.

Ordfører i Bjugn er styremedlem i ACE AS.

Marine Harvest etablerer i løpet av 1,5 år en fiskeforfabrikk på Valsneset. Planene for et stort smoltanlegg i Gullvika er allerede under videreutvikling gjennom en opsjonsavtale med eier av industriområdet, Valsneset Utvikling KF. MH har sikret seg vannrettigheter fra FosenKraft sin konsesjon i Teksdalsvannet og det planlegges uttak av stein i Gullvika industriområdet fra 2014-2017 for å gjøre industriområdet skreddersydd til MH sitt behov - flatt areal på kote +2.

### **Vurdering:**

Bjugn kommune går nå aktivt inn mot Forsvaret for å legge til rette for ACE sin virksomhet i Bjugn ved å be om avklausulering av Vågan skytefelt. I en slik prosess bør ikke ACE AS fatte vedtak om flytting til annen kommune. Bjugn er i ferd med å bli en sentral og stor oppdrettskommune med verdens største oppdrettskonsern som en dominerende aktør. Bjugn har gjennom samarbeidet i ACE knyttet gode bånd til Sintef fiskeri og havbruk og konsernsjefen i Sintef er styreleder i Sintef fiskeri og havbruk. Siden 2007 har Bjugn kommune gjennom selskapene Gode Sammen og Kopparn Utvikling hatt en avtale med Sintef teknologi og samfunn om næringsutviklingsarbeidet. Bjugn kommune og Sintef er derfor nære samarbeidspartnere og det tilsier at en evt. flytting av et selskap fra Bjugn til en annen kommune i Sør-Trøndelag må vurderes i lys av dette i Sintef.

Bjugn kommune forventer derfor at beslutningen om å flytte ACE til annet sted utsettes til avklaring med Forsvaret foreligger.

### **Oppsummering:**

Bjugn kommunes klare visjon er å være en sterk næringsaktør og legge til rette for at selskaper som er etablert i kommunen har gode utviklingsvilkår. Men det er også en klar forutsetning at selskapene selv må evne å ta de riktige beslutningene med sikte på framtida.

Det er ikke en god relasjonssak mellom Sintef og Bjugn kommune dersom Sintef fiskeri og havbruk vurderer en flytting av ACE AS fra Bjugn til en annen kommune på nåværende tidspunkt.

Bjugn kommune er inne i en prosess med Forsvaret når det gjelder framtidig status for Vågan skytefelt.

Bjugn kommune har i 10 år investert penger og arbeidstid for å bringe ACE AS fram til dagens nivå sammen med STFK og Sintef/NTNU.

Det er ikke innledet forhandlinger om hvilken kompensasjon som skal tilfalle Bjugn kommune hvis styret og generalforsamlingen i selskapet skulle finne på å vedta flytting ut av Bjugn kommune. Dette må evt. være en del av kostnadene med flytteprosessen.

Offentlige virksomhet foretar ikke vanligvis slike flytteoperasjoner uten at kommunen/stedet det flyttes fra får en kompensasjon for tapet av investerte penger og arbeidstid. En slik selskapsetablering som ACE AS representerer, er å betrakte som en langsiktig investering og relasjonsbygging. Det skal svært gode grunner til for å forsvare en slik flytting. Om nødvendig må Bjugn kommune få innsyn i hvilke fysiske og økonomiske argumenter/tilbud som er lagt på bordet fra annen kommune når en forskningskonsesjon skal flyttes fra en kommune til en annen kommune.

Bjugn kommune krever at behandlingen av evt. flytteplaner stilles i bero til situasjonen knyttet til Forsvarets virksomhet i Bjugn er nærmere avklart.

**Ordførerens innstilling:**

Bjugn kommune ber om at ACE AS stiller alle planer om å flytte fra Bjugn i bero til Bjugn kommune har avklart med Forsvaret om Forsvarets framtidige behov for øvingsareal i kommunen.